
05/07/2023, 10:27 Email - COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO AMARANTE DO MARANHÃO - Outlook 

AVISO DE CONVOCAÇJ.\O DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 015/2023 

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO AMARANTE DO MARANHÃO 

< cpl_amarante@outlook.com > 

Qua, 05/07/2023 10:22 

Para:ea.silvadistribuidora@hotmail.com <ea.silvadistribuidora@hotmail.com> 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 015/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 015/2023 
TIPO: Menor Preços por Item 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das 
Secretarias do Município de Amarante do Maranhão - MA 

O município de Amarante do Maranhão - MA. inscrita no CNPJ sob o nº 06.157.846/0001-
16, através do seu Pregoeiro, torna público que em face do não atendimento à convocação 
pela empresa MALU DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
42.649.742/0001-92, para assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20230613-PE-
015/2023-3, convocação feita via E-mail, dia 13/06/2023, às 15:04hs e reiterado no dia 
20/06/2023, às 11 :58hs e em conformidade com o art. 24, inciso XI, da Lei 8.666/93, 
CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação, a empresa E A SILVA 
DISTRIBUIDORA LTDA, classificada em segundo lugar dos itens: 53 e 54 no certame. 

Amarante do Maranhão (MA), 04 de Julho de 2023. 

Clébio Cardoso Pinheiro 
Pregoeiro Municipal 

https://outlook.live.com/mail/0/sentitems/id/AQQkADAwATNiZmYAZCOzOGE2LTZINWYIMDACLTAwCgAQAPeqDOWrxh101k61fDEdp9M%3D 1/1 



• 

ESTADO DO MARANHÃO 

AMARANTE - MA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
lnstuido pela lei municipal nº 42.4--2017, de 28 de Março de 2017 

Quarta, 05 de Julho de 2023 I ANO: 4 I Nº 569 I ISSN 2764-665 

Índice 

COlVlISSÃO PERMA~ENTE DE LICITAÇÃO- CPL ..................................................................... 2 
coM·UNICA:oo ............................................. : ............ ································· ........................................ 2 

A VISO DE CO:-/YOCA(t\O DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGAO ELETRÓNICO SRP Nº 

015/2023 ............................................................................................................................................. 2 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 113 



1 

• 

• 

1 

AMARANTE - MA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Quarta, 05 de Julho de 2023 ANO: 4 1 Nº 569 

ISSN 2764-6653 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL 

COMUNICADO 

A VISO DE CONVOCAÇi\O DO SEGUNDO 

COLOCADO NO PREGi\O ELETRÔNICO SRP N'' 

015/2023 

A VISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO 

COLOCADO NO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

O l5i2023 MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 

O 15 2023 TIPO: Menor Preços por Item OBJETO: 

Aquisição de gêneros alimentícios. para atender as 

necessidades das Secretarias do i\:funicipio de Amarante do 

Maranhão - MA O município de Amarante do Maranhão -

MA. inscrita no CNPJ sob o n" 06.157.846/0001-16. através 

do seu Pregoeiro, torna público que em face do não 

atendimento à convocação pela empresa MALU 

DlSTRlBUIDORA & REPRESE:'ffAÇÕES EIRELI, 

inscrita no CNPJ nº 42.649.742/0001-92. para assinatura da 

ATA DE REGISTRO DL PREÇOS n'' 

20210613-PE-0 15/2023-3. com·ocêl\;Ju foi ta via E-mail, dia 

13/0612023, às 15:04hs e reiterado 110 dia 20/0612023, às 

11 :58hs e em conformidade com o an. 24. inciso XL da Lei 

8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente. na ordem 

de classificação, a empresa E A SILVA DISTRIBUIDORA 

L TDA, classificada em segundo lugar dos itens: 53 e 54 no 

certame. Amarante do Maranhão ([VIA), 04 de Julho de 

2023. Clébio Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal 

PublicaJo p(,r: Clebio Cardoso Pinheiro 

Código identificad0r: hb5gvrscjop20230705 l 80759 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP,Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória Nº 2.200·2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 213 



1 1 

AMARANTE - MA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Quarta, 05 de Julho de 2023 ANO: 4 1 Nº 569 

ISSN 2764-6653 

Estado do Maranhão 
PREFEITURA DE Al\lfARANTE DO MARANHÃO 

DlÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Secretaria Municipal de Administração 
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, A1narante do Maranhão - MA 

Cep: 65923-000 

Vanderly Gomes Miranda 
Prefeito Municipal 

José Ronaldo 1\1orais Franco 
Secretario Municipal de Administração 

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov .br 

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU= 
AC CERTIFICA MINAS v5/OU=27842417000158/OU= 
Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE 
AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 
Data: 05/07/2023 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 

Medida Provisória Nº 2.200-2. de 2001, garantirtdô autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/3 



05/07/2023, 11 :35 Email - COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO AMARANTE DO MARANHÃO - Outlook 

RE: AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº 015/2023 

Ea. silva distribuidora <ea.silvadistribuidora@hotmail.com> 
Qua. 05/07/2023 10:3 7 

Para:COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO AMARANTE DO MARANHÃO <cpl_amarante@outlook.com> 

BOM DIA! 

EM ATENDIMENTO AO ART. 24 INCISO XI, bA LEI 8666/93 CONCORDAMOS EM FORNECER OS ITENS 

53 E 54 NOS PREÇOS APRESENTADOS PELO PRIMEIRO COLOCADO. 

ATT, 

Wellington de Sousa Silva. 

De: COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO AMARANTE DO MARANHÃO <cpl_amarante@outlook.com> 

Enviado: quarta-feira, 5 de julho de 2023 06:23 

Para: Ea. silva distribuidora <ea.silvadistribuidora@hotmail.com> 

Assunto: AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 015/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 015/2023 
TIPO: Menor Preços por Item 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das 
Secretarias do Município de Amarante do Maranhão - MA 

O município de Amarante do Maranhão - MA. inscrita no CNPJ sob o nº 06.157.846/0001-
16, através do seu Pregoeiro, torna público que em face do não atendimento à convocação 
pela empresa MALU DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
42.649.742/0001-92, para assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20230613-PE-
015/2023-3, convocação feita via E-mail, dia 13/06/2023, às 15:04hs e reiterado no dia 
20/06/2023, às 11 :58hs e em conformidade com o art. 24, inciso XI, da Lei 8.666/93, 
CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação, a empresa E A SILVA 
DISTRIBUIDORA LTDA, classificada em segundo lugar dos itens: 53 e 54 no certame. 

Amarante do Maranhão (MA), 04 de Julho de 2023. 

Clébio Cardoso Pinheiro 
Pregoeiro Municipal 

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATNiZmYAZC0zOGE2LTZINWYtMDACLTAwCgAQAKK9ndFxH3JJgBv4Z8bqzAo%3D 1/1 


